プレス関係者様各位                                        平成 14年 9月 13日

弊社ホームページリニューアル開設のお知らせ。

    拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、突然でまことに失礼とは存じますが、弊社ホームページリニューアル開設の

記事を貴社メディアで取り上げていただきたく、本状を差し上げます。

 弊社は創業が江戸時代になる大阪の和風金物のメーカーで、全国的に営業を

展開しています。本年 4 月に弊社ブランドである「BIDOOR（ビドー）」のホームペ

ージを開設し、その後少しづつ改良を加え、このたびリニューアルオープンするこ

とになりました。、是非とも貴社メディアで記事として取り上げていただきたいと思っ

ております。内容は別紙の通りです。ご確認いただき、ご検討いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。

当ホームページについて、御意見、御要望等あれば、お知らせください。出来る

限りご要望を取り入れていきたいと考えております。今後ともよりいっそうの努

力をして参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

敬具

             BIDOOR（ビドー）ホームページアドレス

 〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865

メールオーダー：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/ （平成 14年 4月 1日開設）

 http://www.bidoor.co.jp/

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

記

 ■リニューアル

 昨年４月にオープンした BIDOOR（ビドー）ホームページでは自社ブランドの襖用金物

（ふすま引手など）がショッピングカート（買い物かご）方式で購入できる。ショッピングカー

ト方式とはインターネットでの製品購入の際、複数製品の数量や代金、送料、消費税とい

った金額的・数量的なことを、画面でユーザーが内容を確認しながら購入できるしくみ。カ

ート自体では料金の発生もない。

 今までホームページからの製品購入は箱単位でしかできなかったのに対し、今回のリニ

ューアルでは商品によっては端数（バラ）販売も可能となった。最近、襖金物製品の在庫

を抱える販売業者や工事店が少なくなっており、必要数だけの注文や、モデルルームな

どで使うために少数だけ購入したいという要望に対応するために、

ショッピング・カートのプログラムを全面変更し、端数販売を開始した。

 また、BIDOOR（ビドー）では売れ筋の襖金物製品をまとめた印刷物カタログ、「ビドー・

ベスト・セレクション」を平成１１年から複数発行している。中でも集合住宅などによく使わ

れる「量産襖（ダンボール・ハニカム・スチロール材などを心材に使った襖）用製品シリー

ズ」が好評で、このカタログがPDFファイルでホームページからダウンロードできるようにな

った。このダウンロードサービスでユーザー

まとめ買い

イロイロ製品を選べる

 まず、目当ての製品を検索。気に入った製品が見つかれば、詳細画面から「ショッピング

カートに入れる」ボタンを押す。カート画面が立ち上がり、入れた製品の品番・品名、サイ

ズ、個数や合計金額などが自動で計算される。もちろん一度カートに入れた製品の削除

や製品の追加なども自由なので、ゆっくり注文内容の検討ができる。検討後、注文するた

めの必要事項をフォームに記入し（料金の支払い方法などもここで選択）、最終内容確認

画面で「注文する」ボタンを押して発注完了となる。

 気になる支払方法だが、BIDOOR（ビドー）では 2種類の決済方法がある。

① 代金引換宅配便：

   製品の納品と同時に宅配スタッフに現金で支払う（領収書発行可）

② 振込み：

   指定の金融機関に振込み確認後、製品を納品。

 他にも、検索システムでは「価格の安い順で並べる」機能が新しく追加され、実用的な製

品選びが、容易にできるよう工夫されている。また、デザインも一新され、新製品情報はも

ちろん、製品の価格変更や生産中止案内もホームページで確認できる。

〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865

メールオーダー：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/ （平成 14年 4月 1日開設）

■今後の展開

 BIDOOR（ビドー）ホームページは和室の施工店・資材の販売店だけでなく、インテ

リアデザイン・設計関係者にも使いやすい構成に配慮している。今後も和風金物を中

心に製品数を順次増やしていく方向（現在BIDOOR（ビドー）製品は2500～3000点

ほど保有）。

 和室が減少傾向にある日本の住宅事情に金物の組み合わせやバリエーションなど

をインテリアコーディネートとして組み入れていくための助けになれば、と考えている。

 ■特徴と利点

1、 製品の検索方法が多彩。業界初の本格的検索エンジンを搭載。CGI を利用して、

用途別・種類別検索、品番・品名検索はもちろん、文字列検索（and, or, not）も搭

載。候補製品が写真付きリスト画面で閲覧できる。検索結果を価格の安いもの順

にソート可能。

2、 個別製品の鮮明な写真、詳細なデータ、図面、製品の特徴、使用上の注意など

が確認可能。

3、 製品に対する問い合わせやオンライン購入も可能。ショッピングカート機能で製

品選びから代金の合計金額まで確認し、購入内容をじっくり検討できる。

 ■コンテンツ

1、 弊社 BIDOOR（ビドー）製品の検索・閲覧、製品情報の案内

在庫販売中止製品・価格変更案内・新製品情報案内

2、 弊社サービス情報の案内

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

3、 弊社企業情報の案内

4、 総製品掲載点数 355点（平成 14年 10月 1日現在）。順次製品追加予定。

以上

〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865

メールオーダー：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/ （平成 14年 4月 1日開設）

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/